
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

20 мая 2016 г. г. Ставрополь № 199-п

О реестре межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом 
в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 3 Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания на
селения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов регуляр

ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставро
польском крае.

1.2. Порядок внесения в реестр межмуниципальных маршрутов регу
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Став
ропольском крае сведений об изменении вида регулярных перевозок по меж- 
муниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В. В.Владимиров



Рождением Правительства 
^Ставропольского края

,*cf  чШО мая 2016 г. № 199-п

„пя Ж -Ж Т В Е Р Ж Д Е Н
ДЛЯ \о \\

ПОРЯДОК

ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пас
сажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском крае

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра межму
ниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом в Ставропольском крае (далее соответственно -  ре
естр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, межмуници- 
пальные маршруты регулярных перевозок, регулярные перевозки).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя
ются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации регу
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го
родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде
рации» (далее -  Федеральный закон).

3. Ведение реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перево
зок осуществляется органом исполнительной власти Ставропольского края, 
уполномоченным в сфере транспорта (далее -  уполномоченный орган), в 
электронной форме.

4. Включению в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных пе
ревозок подлежат следующие сведения:

1) регистрационный номер межмуниципального маршрута регулярных 
перевозок;

2) порядковый номер межмуниципального маршрута регулярных пере
возок, который присвоен ему уполномоченным органом;

3) наименование межмуниципального маршрута регулярных перевозок 
в виде наименований начального остановочного пункта и конечного ос
тановочного пункта по межмуниципальному маршруту регулярных перево
зок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены 
начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по межмуни
ципальному маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в 
границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;



2

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполага
ется движение транспортных средств между остановочными пунктами по 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность межмуниципального маршрута регулярных перево
зок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров по межмуниципальному 
маршруту регулярных перевозок (только в установленных остановочных 
пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не за
прещенном правилами дорожного движения месте по межмуниципальному 
маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту регу
лярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, кото
рые используются для регулярных перевозок по межмуниципальному мар
шруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных 
средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые ис
пользуются для регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту ре
гулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок по межмуници
пальному маршруту регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, 
имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том чис
ле участников договора простого товарищества), осуществляющих регуляр
ные перевозки по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок.

5. Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок под
лежит размещению на официальном сайте уполномоченного органа в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официаль
ный сайт).

6. Внесение изменений в реестр межмуниципальных маршрутов регу
лярных перевозок осуществляется уполномоченным органом в случаях уста
новления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок, а также при изменении сведений, предусмотренных пунктом 4 
настоящего Порядка, в течение 7 рабочих дней со дня принятия уполномо
ченным органом соответствующего решения.

7. Обновление реестра межмуниципальных маршрутов регулярных пе
ревозок, размещенного на официальном сайте, осуществляется уполномо
ченным органом в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в ре
естр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок.



®^уЕс̂ ^ ш ы ф влеиием Правительства 
/Ставропольского края

"/Лс-и1%Що мая 2016 г. № 199-п

ь < \  УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

внесения в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пас
сажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском крае све
дении об изменении вида регулярных перевозок по межмуниципальному 
маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения в реестр 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Ставропольском крае сведений об изменении 
вида регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок в Ставропольском крае (далее соответственно -  реестр межмуни
ципальных маршрутов регулярных перевозок, межмуниципальные маршруты 
регулярных перевозок, регулярные перевозки).

2. Внесение в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных пере
возок сведений об изменении вида регулярных перевозок по межмуници
пальному маршруту регулярных перевозок допускается в случае, если такое 
изменение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок 
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утверждаемым 
Правительством Ставропольского края, и осуществляется на основании ре
шения органа исполнительной власти Ставропольского края, уполномочен
ного в сфере транспорта (далее -  уполномоченный орган), в течение 7 рабо
чих дней со дня принятия уполномоченным органом соответствующего ре
шения.


